
МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-Г1АЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление мэра 
от 3 июля 2017 года № 84-п «Об утверждении 

Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельного 

участка, находящегося в муниципальной 
собственности, без торгов»

В соответствии с протестом прокуратуры города Аргун от 11 марта 2025 
года № 7-15-25/Прдп76-25-20960006, в целях приведения административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без 
торгов», утвержденного постановлением мэра от 3 июля 2017 года № 84-п, в 
соответствие с действующим законодательством, Федеральным законом от 27 
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», постановлением мэра города Аргун от 1 декабря 
2020 года № 74-п «О разработке и утверждении органами местного 
самоуправления муниципального образования город Аргун 
административных регламентов осуществления муниципального контроля в 
соответствующих сферах деятельности и административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг на территории муниципального 
образования город Аргун и о признании утратившим силу постановление мэра 
города Аргун от 12 июля 2012 года № 53-п «О разработке и утверждении 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг и 
исполнения муниципальных функций», руководствуясь статьей 63 Устава 
городского округа город Аргун, утвержденного решением Совета депутатов 
г. Аргун от 3 августа 2021 года № 35 и на основании статьи 7, части 6 статьи 
43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
постановляю:

1. Внести в постановление мэра от 3 июля 2017 года № 84-п 
«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, без торгов» следующие изменения:

Дополнить раздел II Регламента «Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» следующим подразделом:

«Срок действия решения о предварительном согласовании 



2 

предоставления земельного участка: 

- срок действия решения о предварительном согласовании
предоставления земельного участка составляет один год; 

Срок действия решений о предварительном согласовании 
предоставления земельного участка, принятых исполнительными органами 
государственной власти или органами местного самоуправления в пределах их 
компетенции до дня вступления в силу настоящего Федерального закона, 
составляет два года.». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте мэрии в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в 
Аргунской городской газете «Аргун». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Мэр И.А. Масаев 


